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 امرداد ماسی-رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ای معنادار از ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶نهایی نیست و تا پایان سال ( محتوای روزشمار رام ۲

 نظر داشته باشید.

  گرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود:در تل شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، سراغ دارید  اگر مناسبتی( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 ام امردادسی

محاکمه اعضاء کمیته مجازات پایان یافت. دو نفر محکوم به اعدام، دو   ۱۲۹۷در چنین روزی به سال  

 ۱۲۹۹دو سال بعد در  های سنگین محکوم شدند.نفر محکوم به پانزده سال حبس و تبعید و بقیه به حبس

ی تهران ان رسید. سید حسن امامی امام جمعهی خیابانی به حکومت آذربایجبرای فرو نشاندن غائله مخبرالسلطنه

 ۱۳۳۱ترور شد و هرچند جان به در برد، اما نیمی از بدنش فلج شد. دو سال بعد در  ۱۳۲۹در همین روز به سال 

 ارتشبد خاتم با فاطمه خواهر ناتنی محمدرضا شاه ازدواج کرد. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 شگاه تهرانی حقوق دانسید حسن امامی در زمان تدریس در دانشکده
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ی پرچم آلمان نازی بر فراز قله ۱۳۲۱پیش از این وقایع اخیر، در گرماگرم جنگ جهانی دوم در سال 

ای آتشفشانی در شمال گرجستان است البرز )در زبانهای اروپایی اِلبروس( در گرجستان به اهتزاز در آمد. البرز قله

ی متر( بلندترین قله ۵۶۰۰هایی دو قلو با بیش از ین )با قلهکه در حال حاضر در خاک روسیه قرار گرفته و بنابرا

ی این قله رسید و گروهی شود. یک سپاه ده هزار نفری آلمانی در جریان جنگ قفقاز به دامنهاروپا محسوب می

ی که از کوهنوردانش این قله را فتح کردند و پرچم خود را بر فراز آن برافراشتند. بنا به داستانی یک خلبان روس

مامور بود کوهنوردان را بمباران کند، از دستور مافوقش سرپیچی کرد و به جای بمباران ایشان بمبهایش را بر 

هفتاد و یک سال بعد یکی از طرفهای درگیر در آشوب سوریه چندین جوانمرد ها فرو ریخت. منابع سوخت آلمانی

بمبی شیمیایی  ۱۳۹۲نبود و به سال 

دیکی دمشق ی غوطه نزرا در منطقه

صدها تن منفجر کرد که در نتیجه 

 گاز سارین کشته شدنداثر تنفس در 

 )تصویر روبرو(.

 جیمز کوک شرق استرالیا را بخشی از قلمرو بریتانیا اعلام کرد و آن را نیو ساوث ولز نامید ۱۱۴۹در سال 

پارلمانی مشروطه پایان داد  گوستاو سوم پادشاه سوئد کودتا کرد و به نیم قرن حکومت ۱۱۵۱و دو سال بعد در 

مراسم مذهبی آیین وودو در تاهیتی که توسط کاهنی  ۱۱۷۰. در ی روشنگر به کار پرداختو در مقام شاه خودکامه
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شد، به شورش بردگان انجامید. این شورش سیزده سال جامائیکایی به نام داتی بوکمان برای سیاهپوستان انجام می

 .آزادی بردگان و راندن استعمارگران فرانسوی از تاهیتی منتهی شد به درازا کشید و در نهایت به

 

 

 

 

 

 گوستاو سوم   جیمز کوک    شورش بردگان در هائیتی

اتحاد  ۱۳۳۶، در م در بافت جنگ جهانی اول آغاز شددومین نبرد خونین س   ۱۲۹۷ام امرداد سال در سی

ی نیروهای ویژه ۱۳۴۲، در سمِیورکا را آزمایش کرد-۷-پیمای خود به نام رجماهیر شوروی نخستین موشک قاره

شان به معابد بودایی در سراسر ویتنام حمله بردند و پاگوداهای باستانی ارتش خلق ویتنام بنا به عقاید کمونیستی

بودایی را  ۱۴۰۰را ویران کردند و معابد را سوزاندند و غارت کردند و چند صد راهب را به قتل رساندند و 

ی ای غافلگیرانه حملهنیکلای چائوشسکو دیکتاتور کمونیست رومانی در سخنرانی هم ۱۳۴۷. در نی کردندزندا

زدند شوروی نیروهای شوروی به چکسلواکی و سرکوب بهار پراگ را محکوم کرد. مردم رومانی که حدس می

  ی بسیج نظامی شدند.به کشورشان حمله کند وارد مرحله
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رهبر مخالفان دولت مارکوس در فیلیپین در فرودگاه مانیل ترور شد و به قتل  بِنیگنو آکینو ۱۳۶۲در 

ی آتشفشانی نیوس در کامرون باعث شد موجی از گاز دی اکسید کربن در هوا رها غلیان دریاچه ۱۳۶۵، در رسید

محرز شدن نیز همزمان با  ۱۳۷۰. در نفر از بومیان مستقر در همسایگی دریاچه بینجامد ۱۸۰۰شود و به مرگ 

 اعلام استقلال کرد.لاتویا از اتحاد جماهیر شوروی شکست کودتاچیان کمونیست در روسیه، 

  

 

 

 

 

 چائوشسکو     اولین الدزموبیل   بنیگنو آکینو

یک کارمند  ۱۲۹۰، و در شرکت خودروسازی الدزموبیل در آمریکا تاسیس شد ۱۲۷۶ام امرداد سال در سی

ی سید محمد نوشاه گنجبخش قادری بنیانگذار سلسله ۹۳۱. در لیزای داوینچی را دزدیدی لوور تابلوی موناموزه

ای الیزابت باتوری کنتس بلغارستان و قاتل زنجیره ۹۹۳و در  نوشاهی در طریقت قادریه در گجرات زاده شد

 .دختران درگذشت


